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Revisorernas rapport till regionfullmäktige  

Sammanfattning av revisorernas rapport till regionfullmäktige: 

I Pandemin har haft stor påverkan under 2020 och ändrat många förutsättningar för verksamheten. 
Revisorerna har förståelse för att sjukvården är hårt belastad och att pandemin påverkar hela 
regionen. 

Revisorernas granskning av delårsrapporten visar att räkenskaperna är rättvisande. Resultaten är 
mindre bra. Många gånger har revisorerna uttryckt oro över att verksamheterna fortsätter ha stora 
underskott, trots åtgärder samt rekordstora statsbidrag. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har ett underskott på över 300 miljoner. Enligt prognoserna blir 
verksamheternas underskott över 400 miljoner. I flera år har revisorerna påtalat att det behövs stora 
förändringar. 

Från 2019 måste regionen återställa över 300 miljoner. Prognosen pekar på att ytterligare 90–100 
miljoner måste återställas för 2020. Dessa pengar ska återställas inom 3 år.  

Samtidigt har regionen utmaningar med ökade vårdbehov, uppskjuten vård och stora investeringar 

Revisorerna med analysen i delårsrapporten. Det är svårt att förstå vad som är strukturella problem 
vad som beror på tillfälliga avvikelser anser man. Redovisningen har blivit sämre än tidigare år och 
har brister som innebär att det är svårt att bedöma om verksamhetsmålen nås eller inte. 

Regionstyrelsen bedömer själv att fullmäktiges mål inte nås. Med tanke på de svaga resultaten 
bedömer också revisorerna att målen inte nås. 

Granskningen av omställningsplanen visar på stora brister i hela styrkedjan av åtgärder. 

1. Beredningen byggde på antaganden och verksamheterna var inte delaktiga. Styrelsen och 
nämnden undersökte inte om det fanns förutsättningar för verksamheterna att spara över 500 
miljoner på 3 år. Det saknas underlag som visar om kraven på besparingarna var möjliga att uppnå. 

2. Styrningen bestod endast av sparkrav. Varken politiken eller tjänstemannaledningen beslutade om 
direktiv om hur verksamheterna skulle arbeta för att genomföra besparingarna. 

3. Sambanden är svaga mellan åtgärderna i omställningsplanen och verksamheternas arbete med att 
spara pengar. 

4. Styrelsen och nämnden följer inte upp om åtgärder i omställningsplanen är genomförda. De 
besparingar som redovisas i uppföljningen kan bero på helt andra orsaker än åtgärderna i 
omställningsplanen. 

Det är inte några skillnader mellan denna omställningsplan och tidigare besparingsplaner. 
Revisorerna är oroliga över att styrelsen och nämnden inte tar tag i de strukturella problemen. 

 



Revisorernas undersökning om tystnadskultur i regionen 

Vissa kommentarer har förekommit kring att undersökningen inte är bra och att bortfallet var för 
stort och man inte kunde dra några generella slutsatser. Revisorerna är förvånade över dessa 
påståenden:  

När revisorerna gick ut med enkäten tog man höjd för ett bortfall på över 50 procent. Enkäten 
skickades till över 1 500 medarbetare och omkring hälften svarade. 

 Revisionskontoret sammanställde resultaten och kontrollerade vilka slutsatser som var möjliga att 
dra. Över 700 svarande är tillräckligt för att man ska kunna dra generella slutsatser. 

Revisionskontoret har även analyserat hur eventuella snedvridningar kan påverka resultatet. Även 
när man tar hänsyn till eventuella snedvridningar visar resultatet från enkäten att en stor andel av 
medarbetarna upplever att det finns en tystnadskultur.  

Positivt är att regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden 
utlovat åtgärder för att motverka en tystnadskultur i regionen.  

 

Regionfullmäktige har beslutat att deltagande på distans för ledamöter och tjänstgörande ersättare i 
nämnder, styrelser och fullmäktige medges till och med 30 april 2021. 

 

Skattesats 2021 

Regionfullmäktige beslutade i juni 2020 om regionplan och budget 2021. I samband med beslutet 
fastställde även regionfullmäktige skattesats. 

Ett skrivfel har nu upptäckts i beslutet om skattesats där fel årtal står angivet i beslutet. 
Regionfullmäktige behöver därför fatta nytt beslut om skattesats för 2021, beslutet ersätter därmed 
regionfullmäktiges tidigare beslut. 

Regionfullmäktige har beslutat att skattesatsen för 2021 fastställs till 11:35 kronor per skattekrona. 

 

Regional utvecklingsstrategi 2020–2030 

Den regionala utvecklingsstrategin (RUS) är Västerbottens läns samlade strategi för det regionala 
tillväxtarbetet. Strategin ligger till grund för regionala strukturfondsprogram, territoriella program, 
regionala tillväxtprogram samt andra relevanta regionala program och insatser. 

Den regionala utvecklingsstrategin upprättas utifrån en analys av de särskilda 
utvecklingsförutsättningarna för hållbar regional tillväxt och utveckling i länet. Den utarbetas i 
samverkan med alla utvecklingsaktörer och syftar också till samordna insatser för genomförandet.  

Strategin uppdateras löpande, åtminstone en gång mellan varje val till regionfullmäktige. 

För Västerbottens del, givet situationen med Covid-19, ska strategin kunna revideras snabbare, när 
effekterna på lång och medellång sikt börja kunna skönjas. 

Regionfullmäktige har beslutat att fastställa regional utvecklingsstrategi för Västerbottens län år 
2020–2030 enligt förslaget. 



 

Delårsrapport per augusti 2020 

Delårsrapport per augusti 2020 har sammanställts. Delårsrapporten är regionstyrelsens andra 
uppföljningsrapport för året till regionfullmäktige.  

Av rapporten framgår att perioden har präglats av den globala pandemin som inträffat en bit in på 
verksamhetsåret. Pandemin har tvingat organisationen att snabbt styra om och omprioritera inom 
verksamheterna. 

I regionplan har tolv mål riktats till styrelser och nämnder och den samlade prognosen är att fyra mål 
kommer uppfyllas, samtliga inom målområdet jämlik och attraktiv region. Prognosen är att övriga sju 
mål kommer uppfyllas delvis och ett mål inte kommer uppfyllas. 

Prognosen för år 2020, efter andra tertialet, är ett negativt resultat på 483 miljoner kronor och 
bedömningen är att regionen inte kommer att uppnå det finansiella resultatmålet. Prognosticerat 
balanskravsresultat visar på ett underskott om 96 miljoner kronor och ska i enlighet med 
kommunallagen återställas inom tre år. 

I omställningsarbetet för att nå en budget i balans har verksamheten inför år 2020 identifierat 
åtgärder på 225 miljoner kronor. Den samlade effekten efter augusti månad uppgår till 100 miljoner 
kronor, vilket motsvarar 67 procent av plan till och med augusti. 

Den pågående pandemin har påverkat förutsättningarna att klara åtgärderna då verksamheten har 
fått ställa om för att hantera och förbereda sig på ett stort inflöde av patienter med covid-19. 

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna delårsrapporten.  

 

Motion om behov av depressionssköterskor i Västerbotten 

Regionfullmäktige har beslutat att bordlägga ärendet. 

 

Motion om att vuxna som befinner sig illegalt i Västerbotten endast ska 
erbjudas vård som inte kan anstå 

Regionfullmäktige har beslutat att bordlägga ärendet. 

 

Motion om möjligheten att få jobba efter 68 år 

Regionfullmäktige har beslutat att bordlägga ärendet. 

 

Motion om mentors- och plantskoleprogram för nya chefer i hälso- och 
sjukvården 

Regionfullmäktige har beslutat att bordlägga ärendet. 



 

Motion om stärkt beredskap mot pandemi 

Regionfullmäktige har beslutat att bordlägga ärendet. 

 

Motion om att uppmuntra arbete hemifrån under Coronapandemin 

Regionfullmäktige har beslutat att bordlägga ärendet. 

 

Motion om ett kostnadseffektivt centrallager 

Regionfullmäktige har beslutat att bordlägga ärendet. 

 

Framtidens vårdinformationsstöd i Sussa samverkan 

Sussa bildades på 90-talet i syfte att gemensamt och tillsammans med leverantören utveckla den 
systemlösning som började införas i Blekinge, Sörmland, Örebro, Västernorrland och Västerbotten. 

Under 2015 beslutade Sussa-regionerna att gemensamt genomföra en upphandling. 

Under årens lopp har samverkan om FVIS, Framtidens vårdinformationsstöd, utvecklats. Samarbetet 
föreslås omfatta bland annat följande områden; gemensam kommunikation gällande FVIS, 
konfiguration, vårdutveckling, uppföljning, avveckling och migrering, utbildning och 
förändringsledning, externa samarbeten, finansiering, avtal och beställningar, support samt 
innovation. 

Samarbetet med övriga regioner medför också att den organisation som tagits fram inom Sussa 
samverkan har en viss påverkan på grundimplementationens utformning. Beslut fattas dock i 
enlighet med gällande kommunalrätt och ska förankras i respektive region. 

Den nu aktuella situationen skiljer sig alltså från den situation som rådde vid fullmäktiges beslut år 
2015 om att delta i upphandling för FVIS. Då var upplägget baserat på en gemensam upphandling 
med fyra andra regioner men införandet av FVIS skulle ske separat för varje region. 

Nu sker ett samordnat införande av FVIS grundimplementation tillsammans med åtta andra regioner 
som påverkar införandet för Region Västerbottens del. 

Regionfullmäktige har beslutat: 

Region Västerbotten ska vara en aktiv deltagare i Sussa samverkan 

Regionstyrelsen uppdras att representera Region Västerbotten i Sussa samverkan och att fortsatt 
ansvara för genomförandet av framtidens vårdinformationsstöd. 

 

Tandvårdstaxor 2021 



Folktandvården i Västerbotten har sedan 2012 haft uppdraget från fullmäktige att basera sina årliga 
justeringar av tandvårdstaxan på Tandvårds- och Läkemedelsförmånsverkets (TLV) referenspriser och 
dess justeringar.  

För allmäntandvård följer Folktandvården TLV:s referenspriser och för specialisttandvård gjordes en 
justering inför 2015 för att nå kostnadstäckning vilket medförde en höjning ovan referenspris. 

Ett förslag till tandvårdstaxa för perioden 15 januari 2021 till och med 14 januari 2022 har upprättats. 
Förslaget innebär att taxorna för allmäntandvården läggs på samma nivå som de av TLV fastställda 
referenspriserna för 2021. 

För specialisttandvården föreslås att taxorna nivån ovan referenspris bibehålls på samma nivå (plus 
10 procent) som tidigare. Ett fåtal utvalda åtgärder ligger utöver denna nivå, vilket är i enlighet med 
beslut från föregående år. 

Detta innebär en höjning av tandvårdstaxorna på i medel 1,8 procent för allmäntandvård och 1,6 
procent för specialisttandvård. För att skapa en enhetlighet mellan taxor för jourverksamhet och 
ordinarie verksamhet togs tillägget om ett 50 procentigt påslag på tandvårdstaxans åtgärder för 
helgjour bort 2017. För 2021 föreslås ingen förändring. 

Vidare föreslås att taxorna för lokala åtgärder, som inte ingår i det statliga tandvårdsstödet, justeras 
för beräknad kostnadsökning. 

Den interna taxan som reglerar åtaganden mellan regioner föreslås uppräknas med 2 procent vilket 
framgår av separat bilaga. 

Ersättning för munhälsobedömning/utbildning justeras sedan 2017 årligen. Ett förslag till ny 
ersättning har upprättats där ersättning för munhälsobedömning/utbildning vid uppsökande 
verksamhet uppräknas med 3 procent. 

Regionfullmäktige har beslutat: 

Upprättat förslag till tandvårdstaxa fastställs att gälla för Folktandvården Västerbotten under tiden 
15 januari 2021 till och med 14 januari 2022. 

Den interna taxan som reglerar åtaganden mellan regioner justeras enligt upprättat förslag. 

Ändringar görs från och med den 15 januari 2021. 

Ersättning för munhälsobedömning justeras 1 januari 2021 enligt upprättat förslag. 

 

Patientavgifter för boende och mat vid nationellt högspecialiserad vård 

Sveriges sjukvårdsregioner med ingående regioner har under lång tid samverkat nationellt kring så 
kallad rikssjukvård. Att regionerna haft olika regler har lett till svårigheter för patienter och 
vårdpersonal. 

Sjukvårdsregionernas kansligrupp har därför på uppdrag av SKR och Regionala cancercentrum (RCC) 
tagit fram ett förslag som nu utmynnat i en rekommendation. 

Rekommendationen handlar om att beslut om ersättning fattas av remitterande region som har 
kostnadsansvaret och beslutade kostnader ersätts av betalningsansvarig region så att patienter och 
närstående inte belastas ekonomiskt. 



Regionfullmäktige har beslutat att Region Västerbotten antar föreslagna patientavgifter för boende 
och mat vid nationellt högspecialiserad vård. 

 

Deltagande på distans vid fullmäktige- och nämndsmöten 

Regionfullmäktige beslutade i juni 2020 att ledamöter och tjänstgörande ersättare får delta på 
fullmäktige- respektive nämndssammanträden på distans. 

Beslutet är fattat med anledning av pandemin orsakad av covid-19 och behovet att säkerställa 
regionens beslutskompetens under rådande omständigheter och försiktighetsmått för att fullmäktige 
och nämnder även fortsättningsvis ska kunna hålla sina sammanträden på ett säkert sätt. 

Fullmäktiges beslut att tillåta deltagande på distans medför att en ledamot som deltar på distans 
anses som närvarande vid sammanträdet. 

Beslutet i fullmäktige är tidsbegränsat till och med 31 december 2020 och mot bakgrund av den 
rådande pandemin behöver nu beslutet förlängas. 

 

Regler för stimulansmedel till ideella organisationer 

I och med bildandet av Region Västerbotten 2019 kunde ideella organisationer söka bidrag från tre 
förvaltningar som hade olika förutsättningar, riktlinjer och beslutsinstanser.  

Regionstyrelsen beslutade därför om en översyn av hanteringen av de medel som föreningar och 
organisationer kan söka i syfte att skapa en enhetlig och effektiv hantering inom regionen. 
Regiondirektören fick i uppdrag att genomföra översynen i samarbete med övriga förvaltningar. 

Översynen visar på en stor bredd av insatser som genomförs i ideella organisationer med hjälp av 
finansiering från Region Västerbotten. 

Som ett resultat av översynen har ett förslag till gemensamma regler i regionen för stimulansmedel 
till ideella organisationer tagits fram. Reglerna innehåller grundläggande krav och ger en likriktning 
av förutsättningar för alla medel som delas ut till ideella föreningar. 

En fortsättning på arbetet med att göra hanteringen mer tydlig är att varje nämnd som berörs av och 
arbetar med utbetalning av medel till föreningar tar fram egna anpassade riktlinjer utifrån en 
gemensam mall. Detta för igenkänning, tydlighet och transparens gentemot föreningarna. 

Regionfullmäktige har beslutat: 

Regler för stimulansmedel till ideella organisationer fastställs. 

Nämnder som fördelar medel till ideella organisationer får i uppdrag att på basis av reglerna besluta 
om riktlinjer för bidrag inom nämndens område 

 

Förändrad organisatorisk hemvist inom Region Västerbotten för anslagen till 
och dialogen med idrotten i Västerbotten 



RF-SISU Västerbotten har ansökt om förändrad organisatorisk hemvist. Man lyfter vikten av idrottens 
betydelse för regionens utveckling och folkhälsa i länet. Idrotten representeras av både 
besöksnäringen och den ideella sektorn. 

Idrottens bredd som RF-SISU Västerbotten lyfter i sin ansökan ligger till grund för RF-SISU:s önskan 
om förändrad organisatorisk hemvist inom Region Västerbotten. Man ser gärna att regionstyrelsen 
och ledningsstaben tar över ansvaret från kulturutskottet för anslagen till och dialogen med idrotten i 
Västerbotten. 

Regionala utvecklingsnämnden beslutade vid sitt sammanträde i maj att överlämna skrivelsen till 
regionstyrelsen utan eget förslag till beslut, då skrivelsen rör en organisatorisk fråga. 

Ärendet har även beretts inom regionförvaltningen som är positiva till förslaget då mycket 
samarbete redan sker mellan Folkhälsoenheten. 

Regionfullmäktige har beslutat att bevilja RF/SISU:s hemställan om förändrad organisatorisk hemvist 
för regionens dialog med och stöd till idrotten från Regionala utvecklingsnämnden till 
Regionstyrelsen. Medlen förs över från Regionala utvecklingsnämnden till Regionstyrelsen från nästa 
mandatperiod. 

 

Fullmäktigeberedningarnas rapport 2020 

De tre fullmäktigeberedningarna för folkhälsa och demokrati fick i juni 2019 sitt riktade uppdrag för 
2020.  

Uppdraget var: 
- Genom medborgardialog och i samverkan med kommuner och andra aktörer i samhället ta fram 
underlag vad som kan göras för att främja barns och ungas psykiska hälsa. 

Fullmäktigeberedningarna har också via sitt reglemente fått följande uppdrag: 

- Verka för att medborgarna ska känna förtroende för den representativa demokratin. Beredningen 
ska också samverka/föra dialog med olika aktörer för att uppmärksamma behov inom ramen för 
folkhälsa och demokrati.  

Fullmäktigeberedningarna har nu slutför uppdraget som redovisas i rapport. 

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna rapporten och överlämnar den för beredning till 
regionstyrelsen, regionala utvecklingsnämnden samt hälso- och sjukvårdsnämnden. 

 

Planeringsförutsättningar för kollektivtrafik som finansieras av Region 
Västerbotten 

Region Västerbotten ansvarar för linjetrafik och viss avropsstyrd trafik som går mellan 
kommuncentra samt sjukresor. Respektive kommun ansvarar för linjer och avropsstyrd trafik med 
huvudsaklig trafikuppgift inom kommunen samt färdtjänst och skolskjutsar. 

Modellen innebär att Region Västerbotten respektive kommunerna har kostnadsansvar för den trafik 
som respektive finansiär beställer. 



I och med övergången till den nya lagstiftningen och de förändringar som skett kring 
länstrafikbolagets funktion i planeringsfrågor så har Region Västerbottens roll att planera den trafik 
som regionen avser att finansiera tydliggjorts. Förändringen innebär ökat politiskt ansvar för och 
inflytande över trafiken för regionens del. 

Planeringsförutsättningarna innehåller regionens trafikpolitiska prioriteringar och mål samt en 
ekonomisk prognos för buss- och tågtrafiken under perioden som planeringsförutsättningarna avser. 

Planeringsförutsättningarna ska ligga till grund för Region Västerbottens kollektivtrafikplan för 
perioden 2022–2024. 

Regionfullmäktige har beslutat att anta förslag till planeringsförutsättningar för kollektivtrafiken 
2022–2024. 

 

ALMI Företagspartner Nord AB – driftsanslag  

Region Västerbotten är tillsammans med Region Norrbotten minoritetsdelägare i Almi Nord AB, där 
51 procent av bolaget ägs via Almi koncernmoderbolag. 

Under föregående år har ingen uppräkning för ökade kostnader skett, och Almi har tagit upp behovet 
om en mindre uppräkning av verksamhetsanslaget enligt: 

 

För extra insatser för ökad tillväxt har moderbolaget avsatt en ram om 2 140 200 kronor och de 
regionala ägarna en handlingsberedskap om 2 056 270 kronor (vardera 1 028 135 kronor) som kan 
tas i anspråk efter beslut om samverkan i projekt.  

Regionfullmäktige har beslutat att fastställa driftsanslag för ALMI Företagspartner Nord AB, i enlighet 
med förslaget. 

 

ALMI Företagspartner Nord AB – ägaranvisning 



Region Västerbotten är tillsammans med Region Norrbotten minoritetsdelägare i Almi 
Företagspartner Nord AB, där 51 procent av bolaget ägs via Almi koncernmoderbolag. Inför varje år 
genomförs ägardialoger på tjänstepersonsnivå mellan koncernledningen i Almi och de bägge 
regionerna kring förändringar i eller omprioriteringar inom Almis verksamhet eller utlåning.  

Dessa dialoger ligger till grund för de ägardirektiv som utarbetas och föreslås, tillsammans med 
förslag till förändringar av driftanslag. 

Regionfullmäktige har beslutat att fastställa ägaranvisning för ALMI Företagspartner Nord AB, enligt 
förslaget. 

 

Godkännande av ändrat ägande i Norrtåg AB, Region Västernorrland 

Regionfullmäktige i Region Västernorrland har beslutat att inleda en process med att flytta ägandet 
avVästernorrlands aktier i Norrtåg AB (25 procent av totala aktiestocken i bolaget) från 
Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län till Region Västernorrland. 

Regionfullmäktige fattade även beslut om att uppdraget ska vara genomfört och återredovisat under 
2020 för att träda ikraft senast 1 januari 2021. 

Som bakgrund för beslutet redovisas att Norrtåg idag ägs i fjärdedelar av de fyra nordligaste 
regionerna, Jämtland Härjedalen, Norrbotten, Västerbotten och Västernorrland.  

I Västerbotten ägs Norrtåg AB av Länstrafiken i Västerbotten AB, i Norrbotten och Västernorrland ägs 
bolaget av kommunalförbund och i Jämtland Härjedalen av regionen.  

Region Västernorrland menar att om Norrtåg ägs direkt av respektive region blir ägandet och 
styrningen renare än vad den är idag. 

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna flytt av ägande av Norrtåg AB från Kommunalförbundet 
Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län till Region Västernorrland. 

 

Avveckling av Bussgods Sverige ekonomisk förening och Bussgods 
Sverigefrakt AB och flytt av verksamhet till Bussgods i Norr AB 

Bussgods Sverige ekonomisk förening bildades för ett 40-tal år sedan och det ursprungliga uppdraget 
var att samordna gemensamma frågor som bland annat säkerställde att gods kunde transporteras i 
hela landet. Antalet ursprungliga medlemmar var 16 stycken.  

Verksamheten har idag förändrats och innebär nu endast förvaltning av det helägda bolaget 
Bussgods Sverigefrakt AB. Omsättningen i den ekonomiska föreningen uppgick 2019 till 20 000 kr. 

I dagsläget har föreningen tre medlemmar varav en begär utträde från och med årsskiftet: 

- Bussgods i Norr AB 

- Bussgods Västernorrland AB 

- Bussgods Linjegods i Jämtland Härjedalen AB (Medlem som kvarstår till årsskiftet 2020/2021) 



Lagen om ekonomiska föreningar stadgar minst tre medlemmar, vilket innebär att den ekonomiska 
föreningen måste avvecklas under 2021. Bedömningen är att det inte finns någon annan som i 
dagsläget skulle ha intresse av att träda in som ny medlem. 

Regionfullmäktige har beslutat att Region Västerbotten tillstyrker att Bussgods Sverige ekonomisk 
förening avvecklas under år 2021, att aktiebolaget Bussgods Sverigefrakt AB ska avvecklas under år 
2021, att tillstyrka att den verksamhet som behövs för fungerande godstransporter i landet överförs 
till Bussgods i Norr AB.  

Ägardirektiv Umeå Biotech Incubator 

Representanter för de fyra ägarna till Umeå Biotech Incubator har arbetat fram nya ägardirektiv för 
bolaget. 

Ägardirektiven beskriver ägarnas förväntningar på bolagets verksamhet och inriktning, ekonomiska 
mål, rapportering och information till ägarna samt bolagets ledning. Bolagets styrelse har yttrat sig 
positivt över förslaget. 

Ägardirektiven ska läggas fram på bolagsstämma för att bli bindande för bolaget. Bolagets styrelse 
avser att kalla till stämma när alla ägare antagit dokumentet. 

Regionfullmäktige har beslutat att anta nytt ägardirektiv för Umeå Biotech Incubator. 

Ändring av bolagsordning för Umeå Biotech Incubator 

Bolagsordningen för Umeå Biotech Incubator föreslås ändras i syfte att anpassa bolagsordningen till 
ägarnas överenskommelse om representation i bolagsstyrelsen, samt att modernisera sättet att kalla 
till bolagsstämma. 

Ändringarna ska fastställas på bolagsstämma som sammankallas av bolagets styrelse när samtliga 
ägare godkänt ändringarna 

Regionfullmäktige har beslutat att §§ 6 och 8 i Umeå Biotech Incubator ABs bolagsordning ändras så 
att antalet styrelseledamöter justeras från 1 – 5 st. till 5 – 7 st. och att kallelse till bolagsstämman 
även ska kunna ske med e-post. 

 

Regional biblioteksplan 2021–2024 

Den regionala biblioteksplanen för perioden 2021–2024 har varit på remiss hos regionens kommuner 
samt hos Sametinget. Planen har sedan omarbetats utifrån inkomna synpunkter och ett slutligt 
förslag till regionbiblioteksplan för 2021–2024 har tagits fram för beslut. 

Regionfullmäktige har beslutat att fastställa regional biblioteksplan 2021–2024, enligt förslaget. 

 

Godkännande av aktieöverlåtelse Skellefteå museum AB och 
Västerbottensteatern AB 

Region Västerbotten äger 400 (40 %) av aktierna i Skellefteå Museum AB (Museet) och 2 400 (60 %) 
av aktierna i Västerbottensteatern AB (Teatern). Övriga aktier ägs av Skellefteå kommun. 



Kommunfullmäktige i Skellefteå har beslutat att överlåta samtliga sina aktier i museet och teatern till 
Skellefteå Stadshus AB. Som villkor för överlåtelsen har kommunfullmäktige angett att Region 
Västerbottens behöver ge sitt godkännande.  

Köpeskillingen är angiven som bokfört värde: 612 000 kr för museet och 1 600 000 kr för teatern. 
Beloppen motsvarar andelarna av aktiekapitalet plus reservfond enligt 2019 års årsredovisningar. 

Enligt gällande konsortialavtal (aktieägaravtal) mellan Skellefteå kommun och Regionen får aktier 
inte överlåtas utan den andra partens godkännande. 

Regionfullmäktige har beslutat: 

Region Västerbotten godkänner att Skellefteå kommun överlåter samtliga av sina aktier i Skellefteå 
museum AB och Västerbottensteatern AB till Skellefteå stadshus AB, på villkor att Skellefteå Stadshus 
tillträder konsortialavtalet daterat 19 juni 2019 i kommunens ställe. 

 

Kommunalförbundet Svensk luftambulans delårsrapport per april 2020 

Kommunalförbundet Svensk luftambulans har sammanställt delårsrapport per april och skickat den 
till medlemmarna för godkännande. 

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna delårsrapporten. 

Kommunalförbundet Svensk luftambulans delårsrapport per augusti 2020 

Kommunalförbundet Svensk luftambulans har sammanställt delårsrapport per april och skickat den 
till medlemmarna för godkännande. 

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna delårsrapporten. 

 

Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling delårsrapport per juni 2020 

Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling har upprättat delårsrapport per juni 2020. 

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna delårsrapporten. 

 

Norra sjukvårdsregionförbundets delårsrapport per 31 augusti 2020 

Norra sjukvårdsregionförbundet har upprättat delårsrapport per augusti 2020 och skickat till 
förbundets medlemmar för godkännande. 

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna delårsrapporten. 

 

 


